16 de outubrr ue 1 985.

UR ;MUNI', CARLdS EdtDC

REQUERIMENTO N.°  131/85.
ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cnh fr1o.

APROVAD0

disamdo
/Em

Considerando que em nosso Municç.nia9 -g--- ;717)- em

todo o pais, cresce assustadoramente o námoro de . crias

ças;

. (Considerando que as familias do baixa renda

'neo encontram condiçons para aproveitar os seus momentos

de folga a no ser em passeies nas praças e jardins 	de

suas cidades;

Considerando o Bairro Caiçara ser um 	dos

mais populosos do nosso ;Iunicloio, principalmente em ná

mero de crianças;

Considerando ainda, no existir neste Bairro

uma Praça para que os puis possam levar seus filhos, sm

dias de felga, para aproveitar o tempo&

B. E 	p E I R 0, apÉs ouvido o Soberano Pie

nario, soja oficiado ao 	Prefeito nunicieal do 	Cabo

Frios  no sentido do que o mesmo atravr5s da 'lecretaria de

Obr-st  construa ume Praça na Bairro 3ardim Caiçara, para

que aquela populaço possa roalmento-aproveiter com .9311.5

familiares os seus momentos—de folga.